



איכות סביבה // מינל מרגליח

חדשות

אנשים בסרבליים יחטמו בפחים

70 אלף תושבי נוה שאנן ישתתפו בפיילוט לבדיקת הפרדה בין זבל אורגני ליבש בעלות של 80 אלף שקל. הבדיקה אמורה להסתיים בחודש הבא

הסביבה במוסד נאמן אופירה אי" לון, המטררר העיקרי שנגרם מהפ" סולת הרטובה הוא פליטת מתאן, גז חממה פעיל הגורם להתחממות כדור הארץ, ושיטת הפרדת הפ" סולת היא כלי מושכל למיחזור. יו"ר ועד נוה שאנן שלמה וול: "אני מקווה שיש בשכונה מודעות סביבתית ושנמצא את הדרך למנוע בזבוז".

בצל מגדל החים

שכונת נוה שאנן נוסדה בשנת 1922. הקרקעות נקנו שנתיים קודם על ידי יהושע חנקין. קניין מטעם החברה להכשרת היישוב. השכונה נוהלה על ידי אגודה שיתופית נוה שאנן וכדי לגור בה היה צורך לעבור דרך ועדת קבלה ולשלם דמי חבר. עם הקמתה התגוררו בה 100 נפשות, בעיקר יוצאי מזרח אירופה ממעמד הפועלים. כיום מתגוררים בה 70 אלף חושבים, בעיקר בעלי מקצועות חופשיים, אנשי הייטק וסטודנטים.

ערכה יורד ולא ניתן למחזר אותה. "נוה שאנן נבחרה לאזור דג"י מה בעיקר בשל מעורבות ועד השכונה בנושא ובשל מגוון סוגי המגורים והעסקים בשכונה", אמר ראש אגף התברואה גיל אש" כל, "עד אמצע דצמבר תסתיים הבדיקה ומתוכה נסיק אם קיימת כדאיות כלכלית להפרדה". הפיילוט, שעלותו כ-80 אלף שקל במימון עיריית חיפה והמשרד להגנת הסביבה, יכלול דגימת הר" ככי אשפה ושפכיה, בדיקת מיקום כלי האיסוף של הפסולת וסוג וסדר די האיסוף. כמו כן ייבדקו חלופות לתהליך ההפרדה במתחמי מגורים או ביחידות הדיור הפרטיות. "תושבי השכונה יבחינו בימים הקרובים באנשים הלבושים בסרבליים מחטטים להם בפחים", אמר אשבל, "רצוי שיידעו שלא מדובר בכעיה כימית ושאיף אחד לא מחפש פרנסה בפחים שלהם. יחולי קו להם פלאיידים שיסבירו את פשר המבצע והוועד שלהם יסייע בהליך ההסברה. אנחנו דוגמים אזור הכולל 70 אלף תושבים בבתי מגורים ובבתי עסק". לדברי מנהלת תחום איכות

פרויקט עיריית חיפה לבדיקת היתכנות להפרדה בין פסולת אר"גנית ליבשה ייצא לדרך בשבוע הבא באזור נוה שאנן. אם יתברר בסיומו שהפרדת הפסולת כדאית מבחינה כלכלית, יחל תהליך של ביסוס השיטה בכל חיפה. הפרוי" קט מנוהל על ידי אגף התברואה בחיפה בשיתוף המשרד להגנת הסביבה ומכון נאמן למחקר מתק" דם במדע וטכנולוגיה שבטכניון. לפני כחודש וחצי דווח כי הפרויקט נקלע למבוי סתום בעיריית חיפה. בשבוע שעבר התקיימה פגישה במשרדי האגף בנוכחות נציגי המשרד, מכון נאמן וועד שכונת נוה שאנן במ" טרה לורז את תחילת הביצוע. ב-2004 הגיש מוסד נאמן לע"י ריית חיפה תוכנית לטיפול בפסולת של בתי אב באמצעות הפרדה בין פסולת אורגנית רטובה (שא" ריות מזון, נייר טואלט, תחבושות היגיניות, חיתולים) לבין פסולת יבשה. פסולת רטובה גורמת למפג" עים סביבתיים, להתרבות מזיקים ולתשטיפים (תערובת של מים ור" בל). אלה נספגים בפסולת היבשה אם היא לא נאספת בנפרד, וכך